

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۲

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده پزشکی

عنوان طرح: دکتر کتابخوار

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

تقویت انگیزه «تفکر»، «مطالعه»، و «بحث منطقی و اصولی»، و ایجاد تغییر در روزمرگی دانشجویان پاسخ به دغدغه‌های دانشجویان در زمینه‌های مختلف دینی، اجتماعی، تاریخی و سوالات رایج با اتکا به خود دانشجو و با ابزار بحث منطقی

خلاصه طرح:

با توجه به احساس نیاز دانشجویان به ایجاد فضایی دوستانه و صمیمی و محیطی مناسب برای بحث‌های دانشجویی، و از سویی عدم توجه کافی دانشجویان به مطالعه بعنوان یکی از اساسی‌ترین نیازها جهت رشد همه‌جانبه، برآن شدیم که جلساتی را تحت عنوان «دکتر کتابخوار» برگزار کنیم تا دانشجویان بتوانند عقاید خود را طرح کرده، به چالش بکشند و به چالش کشانده شود. از سویی برای بی‌پاسخ نماندن سؤالات دانشجویان، هر جلسه از یک یا دو نفر از اساتید مرتبط به بحث دعوت می‌شود تا در جلسات حضور یافته و از ابتر ماندن بحث و خارج شدن از موضوع اصلی جلوگیری گردد.

یکی از اصلی‌ترین اهداف دکتر کتابخوار، ترویج و ایجاد فضا برای بحث منطقی، بدون رنجش خاطر، و با روش اصولی می‌باشد. هر جلسه چند کتاب مرتبط با موضوع بحث معرفی می‌گردد. جلسات بصورت دو هفته یکبار، در روزهای یکشنبه، ساعت ۱۶ تا ۱۸ برگزار می‌شوند. موضوع جلسات عموماً بر اساس دغدغه‌های دانشجویان و توسط تیم مدیریتی دکتر کتابخوار تعیین می‌شوند که برای جلسات ابتدایی بحث، موضوع «هستم؛ چرا ادامه می‌دهم» انتخاب شده است که با توجه به جستجوها و بررسی به عمل آمده با حضور اساتید بزرگوار حجت‌الاسلام رشید به عنوان کارشناس مذهبی (که علاوه بر تحصیلات حوزوی، در حوزه روان‌شناسی نیز صاحب نظر می‌باشند) و سرکار خانم عزیزی (کارشناس فلسفه) برگزار خواهد شد. ضمناً در تمامی جلسات از حضور جناب آقای معلم که در زمینه سلسله جلسات بحث دانشجویی و روش مباحثه‌ی منطقی تجارب ارزنده‌ای دارند نیز جهت بیان برخی اصول مباحثه و مدیریت مباحث بهره خواهیم برد. خلاصه مباحث جلسات حضوری، اطلاع‌رسانی و سلسله گفتگوهای آنلاین در وبلاگ گروه به آدرس drketabkhar.rozblog.com موجود می‌باشد. ضمناً قوانین شرکت در مباحث و اصول بحث منطقی در حال نگارش بوده و پس از اتمام فاز نخست جلسات و با کسب تجربه از آن، نهایی شده و منتشر خواهد شد.

فاز نخست جلسات در ترم جاری، در دو جلسه (۱۷ آذر و ۱ دی) و با هدف رسیدن به الگویی ثابت و منظم برای جلسات طرح ریزی شده است.